canadien hautement décentralisé, où le pouvoir est essentiellement dévolu aux sections 
locales. 

Pour rappel, le SEPB-COPE est composé de quatre (4) régions très différentes tant par 
leur taille que par leur étendue géographique. 

La région 1 (Québec) représente quinze mille (15 000) personnes travailleuses réparties 
dans onze (11) sections locales concentrées principalement dans la grande région de 
Montréal. La région 2 (Ontario) représente six mille (6 000) personnes travailleuses dans 
18 sections locales éparpillées dans toute la province.

[...]

représente environ deux mille (2 000) personnes travailleuses dans les Prairies, les 
Territoires du Nord-Ouest et le Nunavut. Elle n'a pas de conseil et est composée de deux 
(2) sections locales de taille inégale. Depuis 2007, la Procédure s'applique à ces trois (3) 
régions. 

Enfin, la région 4 représente douze mille (12 000) personnes travailleuses en Colombie-
Britannique et au Yukon. Elle n'a pas de conseil et n’a qu’une (1) seule section locale, la 
section locale 378, mieux connue sous le nom de MoveUP. En raison de sa grande taille 
et de sa structure unique, elle dispose d'une procédure disciplinaire définie dans ses